РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2011                                              № 22

с.Куйбышево
О мерах по обеспечению исполнения бюджета Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района в 2011 году
      В  соответствии  решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 29.11.2010 №42 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2011 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным администраторам доходов бюджета поселения и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета поселения:

1.1. Принять меры по обеспечению поступления налоговых доходов, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, средств областного бюджета.

2. Главным распорядителям средств бюджета:

2.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств   бюджета поселения в течение текущего финансового года.

2.2. Обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям и проведение оптимизации расходов на содержание аппарата управления.

2.3. Принять меры по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета поселения.

2.4. Обязать соответствующими нормативными правовыми актами бюджетное учреждение Куйбышевского сельского поселения разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

3. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и об оказании услуг, включая договоры, подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:

3.1. В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2011 году, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в методических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам)
о приобретении знаков почтовой оплаты.

3.2. В размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов соответствующих лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2011 году, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Ростовской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского
 сельского поселения                                                      И.И.Хворостов
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

PAGE
2